
Burmistrz Miasta Koła
62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1

tel.: 632720810; 632722311; fax: 632722984
www.kolo.pl; e-mail: burmistrz@kolo.pl

Zarządzenie Nr OA.0050.46.2019

Burmistrza Miasta Koła

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu mundurowego Straży Miejskiej w Kole

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2019 r., poz. 506), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tj. Dz. U.
z 2018 r., poz. 928, ze zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r.
w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników
gminnych /miejskich/ (Dz. U. Nr 112 poz. 713 z 1998 r. z późno zm.) oraz § 16 ust. 2 Regulaminu
Straży Miejskiej w Kole stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr OA.0050.45.2019 Burmistrza
Miasta Koła z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Kole,
zarządza się co następuje:

§1.
Strażnik Straży Miejskiej w Kole podczas wykonywania czynności służbowych jest

obowiązany nosić umundurowanie, legitymację służbową, znak identyfikacyjny oraz emblemat
z herbem miasta Koła.

§ 2.
l. Zabrania się strażnikowi w szczególności:

l) Noszenia przedmiotów, składników i elementów umundurowania oraz wyposażenia
w połączeniu z elementami ubioru cywilnego.

2) Noszenia składników umundurowania z przedmiotami które naruszają powagę munduru.
3) Noszenia umundurowania i wyposażenia poza wyznaczonym czasem pracy.

2. Dopuszcza się noszenie przez umundurowanego strażnika:
l) okularów przeciwsłonecznych i zdrowotnych.
2) Symboli żałoby według zasad określonych w praktykowanym przez strażnika obrządku

religijnym.
§ 3.

l. Strażnik podczas wykonywania czynnoset służbowych jest obowiązany utrzymywać
umundurowanie w należytym stanie zapewniającym przepisowy i estetyczny wygląd
zewnętrzny.
2. Składniki umundurowania muszą być dopasowane, czyste i wyprasowane.

§ 4.
1. Strażnik z zastrzeżeniem § 7 wyposażony zostaje w umundurowanie z chwilą nawiązania
stosunku pracy.
2. Podstawowym umundurowaniem strażnika jest ubiór służbowy.
3. W zależności od wykonywanych czynności służbowych, poza ubiorem służbowym
strażnikowi może przysługiwać ubiór:
- wyjściowy,
- specjalny.
4. Ilość, rodzaj oraz okres używalności składników mundurowych określa Załącznik nr l do
niniejszego Zarządzenia.
5. Przydziały umundurowania dla poszczególnych strażników ustala Burmistrz na wniosek
Komendanta Straży.

http://www.kolo.pl;
mailto:burmistrz@kolo.pl


§ 5.
Decyzję o noszeniu zestawów umundurowania w zależności od pory roku innych

uwarunkowań podejmuje Komendant Straży Miejskiej.
§ 6.

Komendant Straży Miejskiej dokonuje okresowego przeglądu stanu zestawów umundurowania
strażników.

§ 7.
l. Na zakup części umundurowania określonego w Załączniku nr 2 oraz na utrzymanie

umundurowania w należytym stanie (pranie chemiczne), strażnikom przysługuje ekwiwalent
pieniężny.

2. Ekwiwalent pieniężny na zakup sortów mundurowych (za l rok) nalicza się wg Załącznika nr
2, wg. cen średnich ustalanych w co najmniej dwóch firmach produkujących umundurowanie dla
straży miejskich.

3. Należność za pranie chemiczne (l raz w roku) przysługuje na umundurowanie
wyszczególnione
w Załączniku nr 3 (wg cen średnich obowiązujących w pralniach chemicznych na terenie miasta
Koła).

§ 8.
l. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 7 wypłacany jest na wniosek Komendanta Straży

Miejskiej raz w roku, do końca IV kwartału lub w miesiącu rozwiązania stosunku pracy;
2. W razie zaprzestania wykonywania obowiązków służbowych przez strażnika z powodu

choroby lub innej usprawiedliwionej przyczyny (oprócz urlopu wypoczynkowego) przez okres
powyżej l miesiąca ekwiwalent pieniężny pomniejsza się o czas zaprzestania pełnienia
obowiązków.

§ 9.
l. W przypadku rozwiązania umowy o pracę zobowiązany jest zdać wszystkie pobrane

elementy umundurowania i wyposażenia (oprócz obuwia).
2. W razie nie dokonania czynności o których mowa w punkcie 1 strażnik zostaje obciążony
kosztami nie zdanych części umundurowania, po odliczeniu czasu ich użytkowania, wg cen
zakupu.
3. Po upływie okresu używalności, umundurowanie lub jego równowartość nie podlega

zwrotowi.
4. Ewidencję dotyczącą umundurowania Straży Miejskiej prowadzi Komendant Straży

Miejskiej.
§ 10.

1. Strażnik ponosi odpowiedzialność materialną za powierzone składniki i elementy
umundurowania oraz przedmioty wyposażenia.

2. W przypadku zagubienia, przedterminowego zniszczenia przydzielonych składników
mundurowych, środków przymusu bezpośredniego lub wyposażenia technicznego, strażnik
zobowiązany jest zgłosić ten fakt Komendantowi Straży Miejskiej w formie notatki służbowej.

3. Komendant przeprowadza w tej sprawie czynności wyjaśniające.
4. W przypadkach niezawinionych przez strażnika lub spowodowanych działaniem osób

trzecich strażnik otrzymuje nowe składniki umundurowania.
§11.

Traci moc Zarządzenie Nr OR.O151 - 85/08 Burmistrza Miasta Koła z dnia 16 października
2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu mundurowego Straż Miejskiej w Kole.

§ 12.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Kole.

§ 13.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Koła

C/t
Krzysztof Witkowski

Pł,Dc~rR :'\''1''/1 ;"

I'j,··' "i \,~rrl'" "• o,..- ) '- '

- , '-"!.."j, ~ , ..
j Z - r:., .j'::f I ! •..



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr OA.0050.46.2019 Burmistrza Miasta Koła z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie ustalenia
Regulaminu mundurowego Straży Miejskiej w Kole.

Norma umundurowania służbowego dla strażnika miejskiego.

Jedn. Okres
Lp. Przedmiot miary Liczba używalności

w latach
I. Kurtka 3/4 z podpinką szt. l 4
2. Kurtka uniwersalna krótka szt. l 3
3. Bluza Polar szt. l

..,

.J

4. Kurtka olimpijka szt. l 4
5. Koszula bluza szt. l 2
6. Sweter szt. l 3
7. Koszula błękitna lub biała dł. rękaw szt. 2 2
8. Koszula błękitna lub biała krorękaw szt. 2 2
9. Spodnie letnie szt. l 2
10. S~odnie zimowe szt. l 2
11. Skarpety letnie para 2 1
122. Ska!]Jety zimowe para 2 1
13. Półbuty para 1 1
14. Buty zimowe (trap ery) para 1 2
15. Czapka służbowa szt. l 3
16. Czapka letnia szt. l 2
17. Czapka zimowa szt. I 5
18. Krawat szt. 1 2
19. Szalik szt. 1 3
20. Rękawice skórzane para 1 3
21. Pas główny szt. 1 6
22. Pasek do spodni szt. 1 6
23. Orzełek metalowy na czapkę szt. 2 3
24. Orzełek haftowany na czapkę szt. l 2
25. Dystynkcje na pagony kpI. 3 2
26. Emblematy na rękaw kpI. 8 2

27. Odznaka metalowa z nazwą miasta i Szt. I 6numerem

Norma umundurowania specjalnego dla strażnika miejskiego

Jedn. Okres
Lp. Przedmiot miary Liczba używalności

w latach
I. Kurtka szt. 1 4
2. Kombinezon szt. ł 2
3. Sztormiak - peleryna szt. 1 4
4. Bluza polowa szt. J 2
5. Spodnie polowe BDU szt. 1 2
6. Koszulka polo szt. 2 1
7. Czapka baseball szt. 1 2
8. Kamizelka ostrzegawcza szt. 1 4



Norma umundurowania wyjściowego dla strażnika miejskiego.

Jedn.
Okres

Lp. Przedmiot miary Liczba używalności
w latach

1. Kurtka % z podpinkąJPłaszcz szt. l 5

2. Marynarka wyjściowa szt. l 5

3. Spodnie * szt. l 5

4 Koszula biała dł. rękaw szt. l 2

5. Koszula biała kro rękaw szt. l 2

6. Czapka garnizonowa z otokiem szt. l 3

7. Skarpety letnie para 2 l

8. Krawat szt. 1 2

9. Półbuty szt. l 1

10. Dystynkcje na pagony kpI. 2 1

11. Emblematy na rękaw kpI. 4 2

12. Orzełek metalowy na czapkę szt. 1 3

13. Sznur galowy szt. 1 5



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr OA.0050.46.2019 Burmistrza Miasta Koła z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie
ustalenia Regulaminu mundurowego Straży Miejskiej w Kole.

Składniki umundurowania, za które naliczany jest ekwiwalent pieniężny

Lp. Przedmiot Jedn. Liczba Okres używalności
miary w latach

I. Kurtka % z podpinką szt. 1 4
2. Skarpety letnie para 2/1 * 1
3. Skarpety zimowe para 2/1 * 1
4. Półbuty ~ara l l
5. Buty zimowe (trapery) jJara l 2
6. Krawat szt. l 2
7. Szalik szt. l 3
8. Rękawiczki skórzane para 1

..,
"9. Pasek do spodni szt. 1 6

10. Bielizna termo aktywna (spodnie i bluza) kmpl 1 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr OA.0050.46.2019 Burmistrza Miasta Koła z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie
ustalenia Regulaminu mundurowego Straży Miejskiej w Kole

Naliczanie ekwiwalentu za pranie chemiczne.

Lp. Nazwa sortu
Ilość Cena czyszczenia Koszt
(szt.) Ci ed nostko wal całkowity

1. Kurtka % z podpinką/Płaszcz l

2. Kurtka uniwersalna 2

3. Krawat l

4. Sweter ( 2 razy/rok) l

5. Kamizelka ostrzegawcza (4razy/rok) l

6. Spodnie (2 razy/rok) 3

8. Bluza olimpijka l

9. Marynarka wyjściowa l

10. Proszek do prania llx600g

11. Pasta do butów 4

Razem


